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Gmina i Miasto Nisko  Nisko, dnia 06.09.2019 r. 

Burmistrz Gminy i Miasta Nisko 

Plac Wolności 14  

37-400 Nisko 

ZP.271.38.2019 

 

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI  

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań dotyczących Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu pn: Budowa ul. Jaworowej w Nisku 

wraz z robotami towarzyszącymi, wraz z udzielonymi wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1 

Czy realizowany inwestycja mają przyjęte obliczenia opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, 

M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo, tunele, przejazdy, drogi place, dołączenie odpowiednich 

obliczeń fotometrycznych i sprawdzenia PN-EN 12464-1 wywołujące bezpośredniego olśnienie w 

opisanym zamówieniu.  

Odpowiedź: 

Dokumentacja projektowa dla zadania budowy oświetlenia na ul. Jaworowej została opracowana 

zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami oraz posiada niezbędne uzgodnienia. Zamawiający 

udostępnił niezbędne obliczenia i parametry, które umożliwiają Wykonawcom przygotowanie 

rzetelnej wyceny. 

 

Pytanie 2 

Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących Norm  produktów  do opisy które mają zastosowane, a nie 

zostały podane. Normy na słupy i oświetlenie jakie. W opisach obowiązujące oświetlenia drogowego 

powinny zapewniać bezpieczeństwo i swobodę poruszania się wszystkim uczestników ruchu. nowych 

norm: PN-EN 13201-2 2016-03 PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-

EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że Ustawa z 12 września 2002 r. o normalizacji zniosła od 1 stycznia 2013 

roku obligatoryjność stosowania Polskich Norm i innych dokumentów normalizacyjnych. Zgodnie z 

art. 5 ust. 3 wymienionej ustawy, stosowanie Norm jest całkowicie dobrowolne i zależne od decyzji 

inwestora/projektanta. 

W dniu 23 marca 2016 roku opublikowano Część 2 Normy PN-EN 13201-2:2016-03 „Wymagania 

eksploatacyjne” w wersji angielskiej, która zastąpiła PN-EN 13201-2:2007 Oświetlenie dróg. Część 2: 

„Wymagania oświetleniowe”. Wymagane poziomy parametrów oświetleniowych dla poszczególnych 

dobranych klas oświetleniowych w obu wymienionych wersjach Norm są identyczne. Decyzją 

inwestora/projektanta w STT przywołano poszczególne części Normy PN-EN 13201:2007 co jest 

tożsame z cytowaną powyżej Ustawą oraz wykładnią Polskiego Komitetu Normalizacyjnego (PKN), 

zgodnie z którą w procedurze normalizacji dobrowolnej faktu dezaktualizacji normy nie należy 

wiązać z zakazem stosowania normy wycofanej. Zbiór norm wycofanych nie jest zbiorem norm, 

których stosowanie jest zakazane. W związku z powyższym Zamawiający ma niezbywalne prawo 

wybrać Normy, według których wykonywana jest dokumentacja projektowa. 

 

Pytanie 3 

Czy wybrani wykonawcy mogą być  podstawą prawną do eliminowania bezprawnego zachowania, 

które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. Prawo 

własności intelektualnej i przemysłowej i zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, Analizy służyły 

następujące akty prawne, rozporządzenia oraz Polskie, wynikający z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 

Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu  kompetencji 

przewidzianych dla niego w ustawy Prawa własności przemysłowej, z zakresu własności 
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przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii E Normy: Ustawy 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga przedstawienia przez Wykonawcę dokumentów własności intelektualnej do 

proponowanych produktów. Wykonawca zobowiązany jest spełnić wymogi określone w 

dokumentacji przetargowej. 

 

Pytanie 4 

Czy opisane opraw oświetleniowych deklarujący  zgodnością z następującymi normami z zakresie 

bezpieczeństwa użytkowania: - EN 60598-1 EN 60598-2 W dokumentach do projektu i SIWZ nie 

zostały uwzględnione Normy EU dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa: Badania na 

zgodność Ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, wymagania dla sprzętu elektrycznego: 

Odpowiedź: 

Proponowane w dokumentacji projektowej oprawy posiadają wszystkie wymagane normami 

dokumenty oraz są wykonane zgodnie z wszystkimi obowiązującymi przepisami. Na Wykonawcy 

spoczywa obowiązek udowodnienia, że zastosowane przez niego oprawy spełniają wymogi określone 

w dokumentacji. Obowiązek udowodnienia równoważności - zgodnie z art.29 i 30 ustawy Prawo 

zamówień publicznych oraz zapisami SIWZ (Tom III SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia) - leży po 

stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie 5 

Brak jest opisów ogólnych lampy i uchwytu mocowań  niedopuszczalne jest podawanie nazw opraw, 

powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, według 

Zielonych Zamówień Publicznych i Kryteriów Unijnych, które mogą ukierunkować wykonawcę i 

inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej kalkulacji. Dostosowując się do 

polityki klimatycznej z zachowaniem strategii nisko emisyjnej rozwoju. Z zachowaniem ustawy o 

efektywności energetycznej. Wszystkie oprawy LED i sodowe powinny spełniać niezbędne wytyczne 

EU.  

Odpowiedź: 

W dokumentacji projektowej zostały opisane i wyspecyfikowane minimalne parametry opraw 

oświetleniowych. Przedmiot zamówienia określono w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za 

pomocą dostatecznie dokładnych i przejrzystych określeń, poprzez wskazanie obiektywnych cech 

technicznych i jakościowych oraz obowiązujących standardów. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 

4, na Wykonawcy spoczywa obowiązek udowodnienia, że zastosowany przez niego sprzęt spełnia 

wymogi określone w dokumentacji.  

 

Pytanie 6 

Proszę o udostępnienie aktualnych uzgodnionych projektów przebudowy sieci elektroenergetycznych 

z uwzględnieniem nowym sieci. 

Odpowiedź: 

Występujące kolizje z siecią średniego i niskiego  napięcia zostały wykonane przez PGE  Dystrybucja 

S.A. Rejon Stalowa Wola. 

 

Pytanie 7 

Proszę o udostępnienie aktualnych warunków przebudowy istniejących sieci elektroenergetycznych. 

Odpowiedź: 

Do zaktualizowanej dokumentacji projektowej zostały załączone warunki przyłączenia do istniejącej 

sieci oświetleniowej na ul. Jaworowej . 

 

Pytanie 8 

Projekt branży elektrycznej obejmuje swoim zakresem ułożenie 91m rur A160PS oraz SRS 

160  (kable SN) – brak odpowiednich pozycji w przedmiarach robót. Prosimy a poprawienie 

przedmiaru. 

Odpowiedź: 

Zadanie nie obejmuje przebudowy instalacji średniego napięcia kablowego. 
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Pytanie 9 

Projekt branży elektrycznej obejmuje swoim zakresem przebudowę linii napowietrznej SN – brak 

odpowiednich pozycji w przedmiarach robót. Prosimy a poprawienie przedmiaru. 

Odpowiedź: 

Zadanie nie obejmuje przebudowy instalacji średniego napięcia napowietrznego. 

 

Pytanie 10 

W zestawienie materiałów projektu br. elektrycznej występują 3 szt. sł. ośw. S-100P natomiast w 

przedmiarze robót występują 4 szt. sł. S-90SRw. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź: 

Dokumentacja projektowa wraz z przedmiarem zostały zaktualizowane. 

 

 

Dodatkowo:  

Zamawiający załącza: 

- Opis Parametrów Opraw ul. Jaworowa 

- Projekt branża elektryczna Warunki PGE Dystrybucja ul. Jaworowa 

 

Zamawiający zamieszcza dokumenty, które uległy zmianie na następujące: 

- Projekt branża elektryczna ul. Jaworowa 

- SST OŚWIETLENIE NISKO UL.JAWOROWA 

- Zad.1 - Przedmiar – oświetlenie 

 

 

Zamawiający na podstawie art.38 ust.4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z późn. zm.), przedłuża termin składania ofert, do dnia 

11.09.2019 r. do godz. 11:30: 

 

W związku z powyższym zmianie ulegają następujące zapisy SIWZ: 

1) Punkt 9.2 otrzymuje brzmienie: 

Wadium należy wnieść w terminie do dnia 11.09.2019 r. do godz. 11:30. 

2) Punkt 11.7 otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca zamieszcza ofertę w trwale zamkniętym, nienaruszonym opakowaniu opisanym w 

następujący sposób: Oferta na: „Budowa ul. Jaworowej w Nisku wraz z robotami 

towarzyszącymi” NIE OTWIERAĆ przed: 11.09.2019 r. godz. 12:00” oraz z nazwą i dokładnym 

adresem wraz z numerami telefonów Wykonawcy (dopuszcza się złożenie pieczęci). 

3) Punkt 12.1 otrzymuje brzmienie: 

Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego, pokój nr: 12 (Biuro Obsługi Klienta) do dnia 

11.09.2019 r. do godz. 11:30. 

4) Punkt 12.3 otrzymuje brzmienie: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 11.09.2019 r. o godz. 12:00, w siedzibie Zamawiającego, pokój nr 

20. 

 

Powyższe zmiany treści SIWZ, skutkują zmianą treści ogłoszenia o zamówieniu. 

 

 

 Z up. BURMISTRZA 

 mgr Zbigniew Kotuła 

 Zastępca Burmistrza 

 


